
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 
 

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES, MG, 
CEP 37.576-000 - TELEFONE: (35) 3464-1015 

 

TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

PORTARIA Nº 088, DE 10 DE MAIO DE 2021. 

 

“Revoga as portarias 028/2021 e 049/2021, 
nomeia Pregoeiro e institui equipe de 
apoio para processamento das licitações 
modalidade de pregão no âmbito da 
Prefeitura Municipal de Inconfidentes”. 

 

   

 A Prefeita Municipal de Inconfidentes, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 10.520/02 e na lei 

Orgânica Municipal, e Lei Municipal, resolve:  

     

Artigo 1º - Revogar as portarias 028/2021 e 049/2021. 
 

Artigo 2º - Nomear como pregoeira a Sra. JUSSARA SANTOS DE SOUZA 

PINHEIRO e sua suplente a Sra. TELMA LÚCIA MOREIRA. 
 

Artigo 3º - Constituir a Equipe de Apoio para auxílio do pregoeiro nas suas atividades 

de processamento dos pregões instituídos no âmbito desta Prefeitura Municipal, composta 

dos seguintes membros:  

 

 
1. Sra. Jamila Estela dos Santos - Chefe Interina do Departamento de Educação 
 
2. Sra. Caroline Silva Dantas - Chefe do Departamento de Assistência Social 

 
3. Sr. Rodrigo Natal da Rocha - Chefe do Setor de Viação e Urbanismo 

 
4. Sr. José Ricardo de Souza - Chefe do Departamento de Administração. 

 
5. Sra. Iara Aparecida de Souza - Gerente de Atenção Primária 

 
6. Sr. Francisco Volney Costa - Chefe do Departamento de Finanças 

 
7. Sr. Thiago Zuccon e Silva - Chefe do Setor de Serviços Públicos 

 

 
Artigo 4º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 

 Inconfidentes, 10 de maio de 2021. 

  

 

 

ROSÂNGELA MARIA DANTAS 

Prefeita Municipal  


